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Svar på interpellation (2007:14) från Karin Rågsjö och Ann Mari 
Engel (v) om tillgänglig kultur  
 
Karin Rågsjö och Ann Mari Engel har ställt följande frågor till mig angående tillgänglighet 
inom kulturen: 
 

1. Är kulturen tillgänglig för alla barn när familjer med ekonomiskt bistånd nekas SL-
kort och därmed inte har råd att åka in till ungdomsbiblioteket vid Medborgarplatsen, 
Kulturhuset, Stadsmuseet eller till de statliga museerna som fortfarande har gratis 
inträde för barn? 

 
2. Hur ökar integrationen genom att människor med ekonomiskt bistånd inte har råd att 

åka till de söndagsöppna biblioteken? 
 

3. Är det bara för bilarna som framkomligheten i staden ska öka? 
 

4. Har inte staden råd med att människor med ekonomiskt bistånd får SL-kort i normen? 
 

5. Har inte stockholmare med ekonomiskt bistånd kulturella behov som andra 
medborgare?  

 
Stockholm kännetecknas av ett rikt kulturliv. Det fria kulturlivet såväl som stadens 
institutioner finns väl spridda i stadsdelarna. Den som tror att det krävs en resa till 
Medborgarplatsen eller Sergels torg för att ta del av stadens kulturliv har mycket kvar att 
upptäcka. Stadsteatern i Skärholmen, Fria teatern i Högdalen, Turteatern i Kärrtorp, Tensta 
konsthall, Ateljéhuset i Årstaberg och alla stadsdelsbibliotek är några av många exempel på 
viktiga och populära kulturverksamheter som ligger utanför tullarna.  
 
Kulturskolan finns tillgänglig i stadens alla stadsdelar och genom verksamheten Kultur för de 
unga kan elever i alla stadsdelar ta del av kultur genom skolan. Dessutom finns en rik flora av 
föreningar som driver viktig och populär verksamhet för både vuxna och barn. Den som inte 
har möjlighet att resa till en annan stadsdel för att uppsöka kulturverksamhet kan ta del av den 
kultur som finns i den egna stadsdelen.  
 
En viktig del av kulturpolitiken i Stockholm är att stadens kulturliv ska nå så många som 
möjligt. Satsningarna på fri entré på stadens museer och ökade öppettider på biblioteken är 
två viktiga sätt att göra kulturen mer tillgänglig för fler. Bibliotekssatsningen gör att 
biblioteken i exempelvis Farsta, Rinkeby och Skärholmen nu kan börja hålla öppet på 
söndagar. Därmed minskar avståndet till ett söndagsöppet bibliotek för många stockholmare 
och fler än förut kan ta del av bibliotekens utbud.  
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Det finns inget stöd för att möjligheterna till kulturupplevelser i stadsdelarna skulle ha 
minskat som interpellanterna vill hävda. Bibliotek, kulturskola, fria grupper och föreningsliv 
lever och blomstrar på ett mycket positivt sätt i stadsdelarna. Dessa verksamheter är 
tillgängliga och kräver för de allra flesta inga resor. Den som ändå vill resa med enkelbiljett 
för att ta del av kultur i en annan stadsdel behöver inte betala 40 kronor, vilket 
interpellanterna hävdar. Några steg från spärren, i närmaste Pressbyrån, kostar biljetterna som 
bekant 26 kronor.  
 
 
 
Stockholm 2007-04-11 
 
 
Madeleine Sjöstedt (fp) 
Kultur- och idrottsborgarråd 


